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数说 SHU SHUO

面孔 MIAN KONG

提醒 TI XING

12月30日后的火车票预售期暂为30天
10月30日，中国铁路客户服务中心12306网发布公告，自12月

30日（车票票面乘车日期）之后火车票预售期调整为30天，其中，互
联网、手机、电话订票预售期为30天；各车站、代售点、自动售票机预
售期为28天。恢复60天预售期时间另行通知。 ▋星报综合

发布 FA BU

民事诉讼时效拟作调整：
未成年遭性侵18岁后可“秋后算账”

未成年人受到性侵害案件的民事诉讼时效起算规则，拟作出重
要调整。10月31日，全国人大常委会二审民法总则草案，草案规定，

“未成年人遭受性侵害的损害赔偿请求权的诉讼时效期间，自受害人
年满十八周岁之日起计算。”这相当于，如果儿童期遭遇了性侵害，那
么即便当时没有主张自己的权利、追究侵害方的责任，年满18周岁
后仍可以“秋后算账”，要求侵害方给予民事赔偿。 ▋据财经网

起底邪教“血水圣灵”：
洗脑未成年人 信徒超30万

1995年，中办、国办文件明确“血水圣灵”为邪教组织。近期，
该组织仍在活跃，自称在境内有30万信徒，秘密发展年轻人加入，

“以商养教”压榨信徒。身居境外的教主左坤犹如皇帝般接受供
奉，远程对信徒洗脑。左坤曾对发展青少年信徒指出，要从远处着
想、从近处培养，把高校和中学群体作为着重发展力量，要利用幼
师不断向幼儿灌输理论，培养后备力量。 ▋据《新京报》

关注 GUAN ZHU

约1/7儿童遭受严重空气污染
联合国儿童基金会利用美国航天局提供的

卫星图像，发现全球约有3亿儿童，或者说占全

球儿童总数约七分之一的儿童，居住在空气污染

严重的地区，污染严重程度比世卫组织的空气质

量标准指导值高出6倍或以上。其中2.2亿儿童

居住在南亚地区。 ▋据新华社

在中国日企达13934家
日本调查公司“帝国数据库”数据显示，截

至今年8月底，进军中国的日本企业达到13934

家，较去年 6 月增加 678 家。其中，在华数量居

首的制造企业增加160家，达到5853家；零售业

虽仅有503家，但较上次调查时增加85家，其中

最多的是经营女装和童装。 ▋据新华社

奖级
一等奖
二等奖
三等奖

中奖注数（注）
2
58
817

每注奖额（元）
9131
100
10

各等奖奖金总额（元）
18262
5800
8170

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2016298期

中奖号码：04、07、09、18、23

本期投注总额：29612元

彩票开奖台

奖级
特别奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数
0
105
5471

安徽中奖注数（注）

0
29
1163

每注金额（元）
0

1618
10

中国福利彩票“乐透型15选5”玩法 第2016298期
中奖号码：02、03、08、12、13

六省市投注总额：529438元，安徽投注总额：101596元
奖池奖金：616157元

本期投注总额：987254元，奖池奖金：1895710元

奖级
单选
组选三
组选六

中奖注数（注）
418
0

1050

每注金额（元）
1040
346
173

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第16298期 中奖号码：733

奖级
直选
组选3
组选6

每注奖金（元）
1040
346
173

本省中奖注数（注）
249
386
0

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第16298期 中奖号码：73326

全国投注总额8950894元

奖级
直选

全国中奖注数（注）
108

每注奖金（元）
100000

中国福利彩票3D玩法
第2016298期 中奖号码：651

全国投注总额：178307590元
下期奖池：3742471490.10元

奖等

一等奖

一等奖

二等奖

二等奖

三等奖

三等奖

四等奖

四等奖

五等奖

五等奖

六等奖

全国中奖注数（注）

5
（追加）0

87
（追加）23

599
（追加）215

26803
(追加)8361
548546

(追加)184671
5235658

每注奖金（元）

8206736
0

86762
52057
4671
2802
200
100
10
5
5

全国联网电脑体彩“超级大乐透”
第16128期

中奖号码：基本号码17、20、22、30、33+07、08 奖级

一等奖

二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

六省市中奖注数（注）

0

0

1

88

1203

22658

安徽中奖注数（注）

0

0

0

5

90

1866

每注金额（元）

0

0

10000

500

50

5

六省市投注总额：696614元，安徽投注总额：67146元
奖池奖金：53864196元

中国福利彩票“东方6+1”玩法
第2016128期 中奖号码：基本号码732216生肖码：虎

全国投注总额：6819032元，安徽投注总额：240170元
奖池奖金：1528345元

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

全国中奖注数（注）

0
9
242
693
8248
12120
97155

安徽中奖注数（注）

0
0
17
24
284
476
3268

每注金额（元）

0
24259
1804
200
50
10
5

中国福利彩票“七乐彩”玩法第2016128期
中奖号码：基本号码01、04、07、08、12、13、25特别号码20

本省投注总额388886元

“新蓝领”现状报告出炉：
平均薪资为3417元

日前，赶集网与数字 100 市场调研公
司联合发布了《95后新蓝领现状报告》，报
告显示，95后新蓝领群体受教育程度大多
是高中水平，收入水平整体较低，平均为
3417元，工作强度却整体偏大，多数不满现
状，创业意愿强。在城市中生活的他们多
选择蜗居，其中最辛苦的是月嫂/育婴师，
几乎每天工作10小时以上。 ▋据财经网

北京发布
车用燃油“京六”标准

北京市环保局昨日发布车用燃油“京
六”排放标准，将于明年1月起施行。“京六”
汽油标准立足于降低“挥发性有机物”排
放，减少PM2.5和臭氧的生成；“京六”柴油
标准则加严“多环芳烃”和“密度”范围，加
入“生物柴油”和“清净剂”，有效减少颗粒
物和氮氧化物的生成。在用汽油车使用第
六阶段油品后，车辆颗粒物排放降幅将达
10％，非甲烷有机气体、氮氧化物总体将实
现8％~12％的排放削减率；在用柴油车使
用 第 六 阶 段 油 品 后 ，氮 氧 化 物 可 下 降
4.6％、颗粒物可下降9.1％、总碳氢化合物
可下降8.3％、一氧化碳可下降2.2％。

▋据新华社

洪秀柱率团抵达北京：
天气冷 心热就好

昨天16时46

分，中国国民党

主席洪秀柱率中

国国民党大陆访

问团抵达北京首

都机场，继续大

陆访问行程。首

次以国民党主席

身份率团访陆的

洪秀柱，将此次

访问定调为“和平之旅”。她表示，北京天气冷，

但心热就好。按照惯例，国共两党领导人将在

北京会面。 ▋据央视

苟仲文出任国家体育总局局长
10 月 31 日 ，

国家体育总局召

开总局干部会议，

会上宣布了体育总

局局长任免决定。

北京市原市委副书

记、市委教工委书

记苟仲文出任国

家体育总局局长，

刘鹏不再担任国

家体育总局局长职务。 ▋据《四川日报》

男童为救父增重20斤：
要再给爸一条命

为救患白血病

的父亲，江苏徐州

8 岁男孩曹胤鹏决

定为父亲捐献骨

髓。父亲生病后，

曾经调皮的他既

照顾父亲又安慰母亲，为达捐献要求，他两个

月里增重20斤！最终手术完成，父亲得救！“爸

对我那么好，他病了，我一定要救他！我爸给了

我一条命，我也要再给我爸一条命。”

▋据《辽沈晚报》

昨天11时30分左右，重庆市永川区来苏镇金山沟煤矿发生一起瓦

斯爆炸事故。截至目前，已发现15具遇难者遗体，仍有18人下落不

明。图为救援人员走出矿井。 ▋综合央视

十二届全国人大常委会第二十四次会议10月
31 日审议了对外贸易法等 12 部法律的修正案草
案，拟通过修改法律取消部分行政审批事项、职业
资格、优化审批流程、减少审批环节，进一步依法推
进简政放权。

受国务院委托，国务院法制办公室主任宋大涵
作草案说明时表示，草案旨在落实十二届全国人大
一次会议通过的《关于国务院机构改革和职能转变
方案的决定》，依法推进行政审批制度改革和政府
职能转变，提高审批效率，不断提高政府管理科学
化、规范化水平。

根据草案，拟取消行政审批事项的法律条款包

括：对外贸易法、海关法、体育法、气象法设定的国
务院部门实施的对外承包工程资格审批、暂时进出
口货物核准、体育竞赛全国纪录项目审批、重要气
象设施项目审核、人工影响天气作业组织资格审
批、大气环境影响评价使用非气象主管机构提供的
气象资料审批等。

草案拟取消民用航空法设定的包括领航员、飞
行通信员在内的航空人员资格认定。宋大涵介绍，考
虑到现代民用航空器上都已装备了较为先进的机载
导航和通讯设备，现役的绝大部分飞机已不再需要
配置领航员和飞行通信员，因此草案修改航空法，取
消了这两种航空人员的职业资格认定。▋据新华社

重庆金山沟煤矿爆炸
已致15人遇难

我国拟修改12部法律
依法推进简政放权

热图 RE TU


